

Saygıdeğer okur,

Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi'nin 2024 Kış (24/2) sayısıyla sizlerleleyiz.

Bu sayımızda dilbilim, edebiyat, halk bilimi, iktisat, uluslararası ilişkiler, sanat tarihi ve tarih gibi sosyal bilimlerin farklı alanlarından on iki araştırma makalesi, bir görüş makalesi, bir tez özeti ve bir de kitap incelemesi olmak üzere dört farklı türden toplam on beş çalışma yer almıştır.

Özgür Çelik'in Türk dünyasında icra edilen yaylı halk çalgıları arasındaki şekil, yapı ve icra özellikleri bakımından ortak özellikleri incelediği makalesi bu sayının ilk çalışması olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu çalışmayı Umut Çetinbaş'ın 2024 yılı itibarıyla Türkmenistan'ın büyük şairi Mahtumkulu Firaki'nin 300. yaş günü olması sebebiyle kaleme aldığı makalesi takip etmektedir. Zeynep Çolak'ın Tanzimat öncesi ve Tanzimat dönemlerindeki modernleşme çabalarını analiz ettiği çalışmasını Adilcan Eruygur'un Çin Halk Cumhuriyeti'nin Uygur Türklerine yönelik uyguladığı bölgesel milliyet özerklik söylemini incelediği makalesi izlemektedir. Mehmet Güler Anadolu ağızlarında çeşitli evcil hayvanları yönlendirmek için kullanılan en yaygın ünlemlerin kullanım şekilleri, tarihsel geçmişleri ve etimolojik yapılarını açıkladığı makalesi ile bu sayımıza katkı sağlamıştır.

Kenan İlarıslan ve N. Serap Vurur'un birlikte kaleme aldıkları Türk Devletleri Teşkilatı ülkelerinde kayıt dışı ekonominin belirleyicilerini inceledikleri çalışmaları bu sayının altıncı araştırma makalesi olarak yer almaktadır. Bu çalışmayı takip eden ve Ardahan, Kars, Kayseri ve Sivas illerinde bulunan Karapapak Türklerine ait mezar taşı örneklerinin incelendiği sanat tarihi makalesi Ulaş Kılıç imzası taşımaktadır. Şükrü Özdemir'in Beyânu'l-Hakâik müellifini ve eserin içeriğini kısaca tanıttığı "Sultan Olcaytu'nun İlhanlı Devleti'nin Elli Beşinci Kuruluş Yılı Dönümü Nutku" isimli çalışması bu sayıdaki tarih alanındaki makalelerin ilki olarak karşımıza çıkmaktadır. Zafer Sever'in Küçüm Han'ın Ruslar tarafından esir alınan tebaasının Rus Devleti içerisindeki faaliyetlerini ve varislerinin Sibir Hanlığı'nı yeniden diriltme çabalarını incelediği çalışması tarih alanındaki bir diğer araştırma makalesi olarak sayımızda yer almaktadır. "Kazakistan'da 2010 Sonrası Toplumsal Hareketler: Değişim Gerginliği" isimli Kazakistan'da bağımsızlıktan sonraki yıllarda başlayan toplumsal hareketlerin ortaya çıkışı ve gelişiminin incelendiği makale Yavuz Yıldırım ve Kuralay Kalbekova'nın ortaklığı ile kaleme alınmıştır.

Bu sayının son araştırma makalesi ise Çetin Yıldız'ın Özbek toplumunda çay kültürünü ele aldığı ve daha önce hakkında herhangi bir inceleme yapılmamış bir "çaynâme"yi Latin alfabesine aktardığı çalışması olmuştur.

Ali Nazmi ora'nın Trk devletleri arasında NATO benzeri bir savunma iřbirlięinin uygulanabilirlięini ele aldığı grř makalesini Fatih Ertrk'n Azerbaycan millî matbuat tarihinde olduka nemli bir aile olan nsizadeler'i konu aldığı tez zeti trndeki alıřması takip etmektedir. Son olarak kitap incelemesi trnde Recep Efe oban'ın Bryan K. Miller'ın "Xiongnu: The World's First Nomadic Empire" isimli eserini deęerlendirdięi yazısı yer almaktadır.

2024 Kıř (24/2) sayısında deęerli yazılarıyla yer alan yazarlarımıza ve makalelerin yayımlanma srecinde emeęi geen tm hakemlerimize katkıları iin řkranlarımızı sunarız.

2025 yılının lkemize ve tm insanlıęa barıř, kardeřlik, huzur ve mutluluk getirmesini diliyoruz.

Bir sonraki sayımızda grřmek dileęiyle...

Editr  
Mertcan Akan  
Aralık 2024, İzmir